PAGE

	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	18.04.2012 г.
	г. Ужур
	№ 26-184р

	О внесении изменений в решение от 07.11.2005г. № 5-43р

«Об установлении корректирующего коэффициента базовой

доходности К2 для расчета единого налога на вмененный доход

для отдельных видов деятельности»

В соответствии с пунктом 4 статьи 5 главы 1, главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ужурского районного Совета депутатов
от 07.11.2005 г. № 5-43р «Об установлении корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для расчета единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующее изменение:

Приложение № 2 к решению  от 07.11.2005г. № 5-43р
«Об установлении корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для расчета единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» изложить в редакции согласно приложению к данному решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Глава района                                                                                  Г.Н. Кузнецова
Подписано:

г. Ужур, 23.04.2012,

№ 26-184р
Приложение
к решению районного Совета
депутатов от 18.04.2012 г. № 26-184р
Корректирующие коэффициенты базовой доходности К2

для отдельных видов деятельности

	№ пп
	Виды предпринимательской деятельности
	Значение коэффициента К2

	1 группа
	2 группа
	3

группа

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оказание бытовых услуг, в том числе:

	 - ремонт обуви
	0,50
	0,453
	0,396

	 - ремонт металлоизделий
	1,00
	0,90
	0,80

	 - ремонт часов
	0,279
	0,233
	0,21

	 - ремонт ювелирных изделий
	1,00
	1,00
	1,00

	 - ремонт  и (или) техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, включая ремонт и обслуживание компьютеров и оргтехники
	0,956
	0,857
	0,758

	 - услуги прачечных
	0,46
	0,41
	0,37

	 - химическая чистка, крашение, прочие услуги при химической чистке
	0,75
	0,68
	0,60

	 - услуги фотоателье
	0,954
	0,863
	0,762

	 - услуги по чистке обуви
	1,00
	0,90
	0,80

	 - оказание парикмахерских услуг
	0,527
	0,471
	0,426

	 - гигиенический маникюр
	0,394
	0,359
	0,314

	 - услуги бань и душевых
	0,483
	0,43
	0,388

	 - услуги предприятий по прокату
	0,638
	0,571
	0,505

	 - ритуальные услуги
	0,135
	0,123
	0,11

	 - ремонт и (или) пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт (или) пошив и вязание трикотажных изделий
	0,382
	0,347
	0,302

	Прочие виды бытовых услуг
	1,00
	0,90
	0,80

	2
	Оказание ветеринарных услуг организациями, у которых доля фактически полученных средств бюджетного финансирования в общей сумме доходов за налоговый период составляет:

	 - от 70 до 100%
	0,127
	0,11
	0,098

	 - от 50 до 69%
	0,374
	0,336
	0,301

	 - от 0 до 49%
	0,627
	0,572
	0,504

	 - организациями при отсутствии бюджетного финансирования и индивидуальными предпринимателями
	0,786
	0,706
	0,627

	3
	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств

	 - оказание услуг по ремонту автотранспортных средств
	1,00
	0,90
	0,80

	 - оказание услуг по техническому обслуживанию автотранспортных средств
	1,00
	0,90
	0,80

	 - оказание услуг по мойке автотранспортных средств

	1,00
	0,90
	0,80

	4
	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	0,307
	0,307
	0,307

	5
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	0,924
	0,835
	0,737

	6
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров
	0,33
	0,33
	0,33

	7
	Розничная торговля, осуществляемая через  объекты  стационарной торговой сети, имеющие торговые залы

	 - продовольственными товарами (без алкогольной продукции и (или) табачных изделий)
	0,155
	0,142
	0,119

	 - продовольственными и (или) непродовольственными товарами
	0,28
	0,229
	0,199

	- детскими товарами, школьно-письменными принадлежностями, лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения
	0,161
	0,149
	0,125

	- ювелирными изделиями и (или) драгоценностями
	1,00
	1,00
	1,00

	 - товарами бытовой техники, (радиоэлектронной аппаратурой, бытовыми машинами, приборами) оргтехникой, парфюмерно-косметическими товарами, мебелью, одеждой и (или) обувью, сантехникой и стройматериалами
	1,00
	0,90
	0,80

	 - алкогольной продукцией  и (или) табачными изделиями и пива
	1,00
	1,00
	1,00

	 - мотоциклами с мощностью двигателя не выше 112,5 кВт (150 л.с.) запчастями к автомобилям и  (или) мотоциклам, автомобильной косметикой и аккумуляторами
	1,00
	1,00
	1,00

	8
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 кв.м.

	 - продовольственными товарами (без алкогольной продукции и (или) табачных изделий)
	0,155
	0,142
	0,119

	 - продовольственными и (или) непродовольственными товарами
	0,28
	0,229
	0,199

	 - детскими товарами, школьно-письменными принадлежностями, лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения
	0,161
	0,149
	0,125

	 - ювелирными изделиями и (или) драгоценностями
	1,00
	1,00
	1,00

	 - товарами бытовой техники, (радиоэлектронной аппаратурой, бытовыми машинами, приборами) оргтехникой, парфюмерно-косметическими товарами, мебелью, одеждой и (или) обувью, сантехникой и стройматериалами
	1,00
	0,90
	0,80

	 - алкогольной продукцией  и (или) табачными изделиями и пива
	1,00
	1,00
	1,00

	 - мотоциклами с мощностью двигателя не выше 112,5 кВт (150 л.с.) запчастями к автомобилям и  (или) мотоциклам, автомобильной косметикой и аккумуляторами
	1,00
	1,00
	1,00

	9
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 кв.м.

	 - продовольственными товарами (без алкогольной продукции и (или) табачных изделий)
	0,205
	0,183
	0,158

	 - продовольственными и (или) непродовольственными товарами
	0,241
	0,215
	0,192

	10
	Развозная и разносная розничная торговля
	0,459
	0,414
	0,368

	11
	Оказание услуг общественного питания, через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей

	 - рестораны
	0,946
	0,946
	0,945

	 - бары, нестационарные сезонные кафе, закусочные, пивные, пункты питания в аэропортах и вокзалах, кафе, бистро с приготовлением горячих и холодных блюд и т.д.
	0,336
	0,336
	0,336

	 - расположенных в учреждениях культуры и искусства
	0,269
	0,269
	0,269

	 - столовые общедоступные
	0,20
	0,19
	0,166

	 - столовые, находящиеся на территории организаций, школьные и студенческие столовые
	0,094
	0,08
	0,08

	12
	Оказание услуг общественного питания, через объекты  организации общественного питания, не имеющие залов обслуживания посетителей
	0,173
	0,173
	0,173

	13
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,117
	0,117
	0,117

	14
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,117
	0,117
	0,117

	15
	Распространения наружной рекламы посредством электронных табло
	0,117
	0,117
	0,117

	16
	Размещение рекламы на транспортных средствах
	0,077
	0,077
	0,077

	17
	Оказанию услуг по временному размещению и проживанию
	0,264
	0,264
	0,264

	18
	Оказанию услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети  а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 кв.м.
	0,407
	0,407
	0,407

	19
	Оказанию услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети  а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 кв.м.
	0,367
	0,367
	0,367

	20
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,352
	0,352
	0,352

	21
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,242
	0,242
	0,242

1
PAGE
2